ПРОТОКОЛ
 рассмотрения заявок на участие в аукционе

 06.12.2010 - 13.12.2010г.                                   г. Реутов                            №   01-А/2011 (147-06-2010)
Повестка дня: Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе МУ «ЦГБ г.Реутова», объявленном распоряжением от 08.11.2010г  № 120-р.
Заказчик:   Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г.Реутова», адрес: Московская область, 143964,  г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а, тел/факс: 528-30-29.
На заседании Единой комиссии МУ «ЦГБ г.Реутова» (далее Единая комиссия)  присутствовали: Председатель Единой комиссии:
Лакунин К.Ю. -  главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова»

Заместитель председателя Единой комиссии:
Головина С.А. – зам. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова» по организации медицинской помощи

Члены Единой комиссии:
Варчак Д.Р. – главный бухгалтер МУ «ЦГБ г.Реутова»

Сальникова С.В. – юрисконсульт МУ «ЦГБ г.Реутова»

Садкова М.В. – руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»
Солодовникова Г.Ф. – ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

Болденкова Т.И. - ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г. Реутова.
Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению заявок на участие в аукционе, т.к. присутствуют все члены комиссии (7 из 7).

Предмет аукциона: Поставка молочного и дополнительного питания для детей с рождения до 3 лет и дополнительного питания  для  беременных и кормящих женщин в 2011г.
Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Реут» № 45 и на официальном сайте www.reutov.net, на  официальном сайте «закупки и поставки продукции для государственных нужд Московской области »/www.gz-mo.ru/ 12 ноября 2010г.

Место поставки товара: Московская обл., г. Реутов, проспект  Юбилейный д. 17, Садовый проезд д. 7, ул. Ленина, д. 2, ул. Ленина, д. 2а.

Начальная (максимальная) цена контракта: 9 114 000,00 рублей, с учетом всех расходов и обязательных платежей.
      До 10 час. 30 мин. (время московское) «06 » декабря 2010 года, срока окончания подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении аукциона, были представлены 2 (две)  заявки на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано в журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе.
      Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мол-Ман», место нахождения: 141021, Московская область, г.Мытищи, ул. Юбилейная, д. 11, корпус 3, кв.29, почтовый адрес: 141031, Московская область, г.Мытищи, Осташковское шоссе, владение 5 стр. 1.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания Реутов», место нахождения, почтовый адрес: 143968,    Московская область, г. Реутов, ул. Некрасова, д. 12.
       Единая комиссия рассмотрела  заявки на участие в  аукционе в порядке, установленном статьей 36 Федерального закона от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005г.    № 94-ФЗ.
 Решение Единой комиссии:

1. Участник размещения заказа ООО «МОЛ-МАН», 141021 Московская область, г.Мытищи ул. Юбилейная, д. 11, корпус 3, кв.29 соответствует обязательным требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», заявка представленная ООО «МОЛ-МАН» соответствует всем требованиям и условиям, предусмотренным в документации об аукционе.

Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».

Решение принято единогласно.
2. Участник размещения заказа ООО «Комбинат школьного питания Реутов», 143968,    Московская область, г. Реутов, ул. Некрасова, д. 12, соответствует обязательным требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

В  соответствии с пунктом 2 части 2 и частью 2.2 статьи 35 Федерального закона от 21.07.2005г.    № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», с пунктом 3.3.1.3. и пунктом 3.6.3. документации об аукционе и пунктами 26. и 29.  Информационных карт документации об аукционе  участник размещения заказа предоставляет сведения о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара и несет полную ответственность за достоверность предоставляемой информации.
   Заявка, представленная ООО «Комбинат школьного питания Реутов» не соответствует вышеуказанным требованиям и условиям, предусмотренным Федеральным законом от 21.07.2005г.    № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и документацией об аукционе, а именно:
-  в Таблицах № 1 и № 12  соответствия предлагаемого к поставке товара предложена к поставке сухая молочная смесь – Агуша Оригинал-1, но при этом характеристики предлагаемого товара указаны разные, что является предоставлением недостоверных сведений.
-  в Таблицах  № 2 и № 13 соответствия предлагаемого к поставке товара предложена к поставке сухая молочная смесь – Агуша Оригинал-2, но при этом характеристики предлагаемого товара указаны разные, что является предоставлением недостоверных сведений.
      -  в Таблицах  № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 соответствия предлагаемого к поставке товара в графах «Функции или предполагаемая величина параметра (заполняется участником)» указаны сведения не соответствующие характеристикам товара предлагаемого к поставке ООО «Комбинат школьного питания Реутов», что является предоставлением недостоверных сведений.

Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».

Решение принято единогласно.

3. В соответствии с пунктом 1  части 1 статьи 12  Федерального закона от 21.07.2005г.    № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» участнику размещения заказа  ООО «Комбинат школьного питания Реутов» отказать в допуске к участию в аукционе.

Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».
Решение принято единогласно.
4. Признать аукцион несостоявшимся, на основании части 5 статьи 36 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».

Решение принято единогласно.
5. В соответствии с частью 6 статьи 36 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе передать участнику размещения заказа ООО «МОЛ-МАН», экземпляр данного протокола и проект муниципального контракта для подписания в сроки установленные документацией об аукционе.

Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».

Решение принято единогласно.

          6. Заключить муниципальный контракт с ООО «МОЛ-МАН» на условиях, предусмотренных документацией об аукционе по согласованной с ООО «МОЛ-МАН» цене контракта не превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о проведении открытого аукциона.

Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».

Решение принято единогласно.

          7. Настоящий протокол разместить на официальном сайте www.reutov.net  в день его подписания.
Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. –«за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».

Решение принято единогласно.

Примечание:

1. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов  настоящего аукциона.

	Председатель Единой комиссии:

	Лакунин К.Ю.

	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Варчак Д.Р.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Лакунин К.Ю.

PAGE
1